

اعلامیه ی

ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان

به مناسبت نودوسومین سال استقلال کشور

کابل - افغانستان

۲۶ اسد ۱۳۹۱ مطابق ۱۶ اگست ۲۰۱۲

مردم آزادیخواه افغانستان به پیشواز نود و سومین سالگرد استرداد استقلال کشور شان در شرایطی می روند که افغانستان بعد از نو دهه و اندی همچنان در قطار فقیرترین کشور های جهان قرار دارد.

بلیه ی فقر بر زنده گی بیش از هشتاد در صد مردم ما سایه افکنده و نا امنی به گونه ی روز افزون، ابتدائی ترین ارزش ها و آرامش در بستر فقر ایشان را کماکان به گونه ی جدی تهدید می نماید.

درین سپهر بی عدالتی، فساد ساختاری، قاچاق مواد مخدر، قانون گریزی برهنه، غارت دارایی ها و زمین های دولتی . . .، نه تنها به رنج و عذاب مردم زحمتکش ما افزوده است، بل دورنمای بهبود و تثبیت اوضاع کشور را در هاله یی از ابهام قرار داده است.

به رغم ادعا های جامعه ی جهانی، حضور بیش از ده سال نیرو های نظامی ناتو، نه تنها به تامین ثبات پایدار در کشور منتج نگردیده بل بسا پیامد های ناگوار از جمله تلفات غیرنظامیان و ویرانی بخش های از کشور را بجا گذاشته است.

در موجودیت این فاکتورها و پدیده های مخرب، نه تنها مشروعیت قانونی و حقوقی دولت زیر سوال قرار می گیرد، بل، استقلال کشور نیز بی معنا می گردد.

ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان بر بنیاد تحلیل وضعیت امروزی و با درنظر داشت چشم انداز خروج کامل نیروهای ناتو از کشور در آینده نزدیک، خاطر نشان می سازد:

۱- استقلال سیاسی، تمامیت ارضی و حاکمیت ملی افغانستان جزء جدایی ناپذیر بقای

خلفهای افغانستان و ضامن استقرار صلح پایدار در منطقه بوده به هیچ بهانه یی قابل

مذاکره نیستند. افغانها از این ارزشها که با هویت ملی و تاریخی شان پیوند دارند با تحمل هر نوع قربانی حراست خواهند کرد. تاریخ گواهی می دهد که هر گونه سوء استفاده اجنبی از موقعیتهای ضعف اداره و حاکمیت سیاسی و مراحل رکود افغانستان دیر یا زود به خیزشهای آزادیخواهانه مردمی مواجه شده است.

۲- نگرهبانی از ارزشهای سترگ ملی، پیوسته به دوش آزادیخواهان، دموکراتها و توده های مردم بوده است. حاکمیتهای دست نشانده، حلقات و عناصر معامله گر با نیروهای استیلا و به ویژه نیروهای تاریک اندیش و قهقرایی که ظاهراً در دفاع از استقلال کشور قرار دارند ولی در قلمرو دشمنان تاریخی افغانستان سنگر گزیده اند و مجریان استراتژی ضد افغانی آنان اند، خود وسایل نفی استقلال سیاسی و تمامیت ارضی افغانستان اند. بر بنیاد این واقعیت عینی، نیروهای واقعاً ملی، دموکرات و مترقی حافظان راستین ارزشهای ملی افغانستان اند و باید خود را برای این امر سترگ آماده سازند. ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان از همه این نیروها دعوت می کند تا به دور یک میثاق ملی و دموکراتیک متحد شوند و راه را برای حاکمیت واقعی مردم بر سرنوشت کشور، فراهم سازند.

۳- در این برهه حساس از تاریخ، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه کشور از احزاب، سازمانها، گروه ها و حلقاتی که به خانواده بزرگ مدافعان منافع توده های مردم زحمتکش افغانستان تعلق دارند، دعوت می کند تا از هرگونه امکانی برای راه اندازی گفتگو و مذاکره استفاده کنند، طیف ائتلاف را گسترده تر سازند و زمینه را برای ایجاد یک حزب بزرگ آینده ساز و ضامن حفظ ارزشهای ملی کشور فراهم سازند.

ما بهترین گرامیداشت از سالروز استقلال کشور را تلاش در جهت نیل به اهداف یادشده بمنظور پاسداری از ارزشهای آزادیخواهانه ی مردم سربلند کشور میدانیم و یکبار دیگر آماده گی خود را برای آغاز گفتگو های سازنده درین راستا اعلام می کنیم.

نود و سومین سالروز استقلال کشور مبارک باد